
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

319Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Maio de 2025 • Edição V CCCXXX

SECRETARIA 1 
MUNI CI PAL DE 
ASSIST~NCIA 

SOCIAL · SEHAS 

ld:0471C4694971DECA 

0~~i~~~ , • B~!!f~~!,~-~A 
CONSELHO MUNIClrAL DE ASSISTl!NCIA SOCIAL- CMAS 

(Lei Municipal Lei nº 163/1996. de 13/04/1996) 
Rua Francisco Cavalcante Neto. nº 131. Centro. Bertolfnio/PI. 

RESOLUÇÃO NºOOl/2025 - CMAS 

O Plenório do Conselho Municipal de Assistência Social de Bertolínia, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Lei Municipql Lei n• 
163/1996, de 13/04/1996, e suas alterações posteriores, com base em suas 
competências regimentares em reunião extroordinório realizado no dia 19 de 
março de 2025. 

Considerando o saido de alguns membros representantes do Executivo 
Municipal por ocasião da transição de governo e outros; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar o substituição de membros representantes do Executivo 
Municipal nos Secretarias Municipais: 

✓ Secretada de Assistência Social: 

Membro ntular: Jonoina Mendes de Oliveira - substituída pelo atual 
Suplente - Stiven de Freitas Brito- CPF: 069 .7 46. 163-1 O; 

Membro Suplente: Stiven de Freitas Brito - substituído por Aloin Deione 
de Sousa Saraiva - CPF: O 15.512. 143-00. 

✓ Secretada Munlclpal de Saúde: 

Membro ntular: Francisco Jony Moto Feitosa - substituído por 
Alexsondra Martins Reis CPF: 279.487.018-18; 

✓ Secretaria Munlclpal de Agrlcuttura: 

Membro ntular. Ricardo Alves Ferreira - substituído por Antônio Alves 
de Menezes Filho - CPF: 951 .702.001-53 

Membro Suplente: Evilône Batista dos Santos - substituída por lociora 
Vieira de Carvalho -CPF: 057.258.983-26. 

~ 

Art. 2º- O Conselho Municipal d e A ssistê nc ia So c ial d e Be rtolínio fico a ssim 
c onstituído paro o Biênio (2025-2026) com atribuiçõ es de avaliar, acompanhar 
e fiscalizar ações em relaç ão à exe c ução da Polític a Municipal de Assistê ncia 
Social : 

1 • REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

✓ Secretaria Municipal de Assistência Social 

Stiven de Freitas Bri to - CPF: 069.746.183- 1 O- TITULAR 
Alain Deiane de Sousa Saraiva- CPF: 015.51 2.143-00- SUPLENTE 

✓ Secretaria Munlclpal de Saúde 
Alexsondro Martins Reis-CPF: 279 .487.018- 18- TITULAR 
Elisângelo do Silvo Rocha- CPF: 964.034.543- 15- SUPLENTE 

✓ Secretaria Munlclpal de Educação 

Rita de Cássio Souza Martins Tomoz - CPF: 478 .955.863-00- TITULAR 
Mércio Araújo Silvo- CPF: 026.958.013-19- SUPLENTE 

✓ Secretaria Municipal de Esportes 

Franc isco Pereira da Silvo - CPF: 230 .828 .938-48- TITULAR 
Manoel Barbosa dos Santo s Filho- C PF: 505.339.751 - 15 -SUPLENTE 

✓ Secretaria Munlclpal de Administração 

Fronciene da Silvo Rocha- CPF: 005.194.923-74-TITULAR 
Jusciene Menezes de Carvalho- CPF: 021.169.463-01- SUPLENTE 

✓ Secretaria Municipal de Agrlcuttura 

Antônio Alves de Menezes Filho- CPF: 951 .702.001-53-TITULAR 
lociora Vieira de Carvalho - CPF: 057.258.983-26 - SUPLENTE 

li- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

✓ Associação dos Pais e Amigos Excepclonals-APAE 

Mórcia do Silvo Santos Freitas- CPF: 302.039 .498-89- TITULAR 
Arocelio Maria de Sousa- CPF: 372.81 2.403-68 - SUPLENTE 

✓ Associação dos Moradores do Bairro Nordestão 

Genilbe rto Rodrigues do Silv a - CPF: 386.294.373-91 - TITULAR 

Antônio Jose Rodrigues Silvo- CPF: 703.080.203-91 - SUPLENTE 

✓ Associação dos Produtores Rurais da Comunidade Mallças e 
Adjacências 

Agenor Gonçalves de Araújo-CPF: 276.667.941-34- TITULAR 
Valdenia Francisca da Silva- CPF: 021.650.173-35- SUPLENTE 

✓ Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

Ramiro Barbosa dos Santos- CPF: 221.690.751-00- TITULAR 
Thuane Porto Albuquerque de Carvalho- CPF: 042. 981.7 43-00- SUPLENTE 

✓ Escolas Particulares 

lvete Pereira Veloso Pires- CPF: 216.835.903-25- TITULAR 
Amando Rocha Porto Cavalcante- CPF: 056.019 .223-14- SUPLENTE 

✓ USUARIOS DO SUAS 

Hermínio Maria de Jesus Santos- CPF: 453.778.803-82 - TITULAR 

Antônio Alves de França Morais- CPF: 008.024.105-40- SUPLENTE 

Art. 3° - Esta Resolução entro em vigor no doto do suo publicação; 

Bertolínio-PI, 19 de março de 2025. 

Stiven de Freitas Brito 
Presidente do CMAS 

&~ dJ- ~,,tfa>lvúh 

ld:0CC565387 AADE2D1 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 040 / 2025 

A Prefeitura Municipal de Brasileira, convoca a seguinte candidata classificada no Processo 
Seletivo Simplificado instituído pelo Edital nº 002/2024, com resultado final homologado 
pelo Decreto nº 051/2024 publicado no DOM Edição VCXIII de 17 de julho de 2024, para 
no prazo de 10(dez) dias a contar da data de publicação da convocação, apresentar-se na 
Prefeitura Municipal de Brasileira, localizada na Av. Cândido Mendes, 85 Centro, bem como 
também na sede da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na rua Gil Menesess/n, 
centro, Brasileira-PI, portando a documentação necessária para provimento do cargo, 
estabelecida no Edital nº 02/2024, no horário das 08:00h as 12:00, de segunda a sexta­
feira. 
NOME CARGO SITUAÇAO 
Elimar dos Santos Sousa Motorista de ambulância Classificado 

Brasileira/PI, 29 de maio de 2025 

..... ~ ....... 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


